[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.272/2011 – DE 22 DE DEZEMBRO DE 2011.
                                                                                  DISPÕE SOBRE    AUTORIZAÇÃO AO  PODER LEGISLATIVO

                                                                                  MUNICIPAL EMPENHAR  E   PAGAR   DESPESAS   COM    A

                                                                                  REALIZAÇÃO DA SESSÃO   SOLENE  POR   OCASIÃO     DO

                                                                                  CINQUENTENÁRIO DA INSTALAÇAÕ DO PODER LEGISLA-

                                                                                  TIVO MUNICIPAL DE QUILOMBO SC.

           Lenoir Bigolin, prefeito municipal de Quilombo, estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais;

Faz Saber, a todos os habitante do município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e EU Sanciono a seguinte Lei:

           Art. 1º Fica pela presente Lei, o Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Quilombo SC, autorizado a empenhar e pagar despesas com  a realização da Sessão Solene no dia 03 de fevereiro de 2012, por ocasião do cinqüentenário da instalação do Poder Legislativo Municipal, como; ornamentação, aluguel do local do evento,  som, confecção de troféus, placas e ou medalhas, aos ex-presidentes e/ou familiares da Câmara Municipal de Vereadores de Quilombo  e coffee break, no valor de até R$30.000,00 (trinta mil reais).

           Art. 2º As despesas da aplicação do presente projeto de lei correrão por conta do orçamento próprio e vigente  em 2012 da Câmara de Vereadores de Quilombo.

          Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

                                                          Gabinete do Executivo Municipal, em 22 de dezembro de 2011.
LENOIR BIGOLIN

                                                     Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário designado

[image: image1.png]